ПРОТОКОЛ № 132
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «12» сентября 2023 г.                                                                                                                        г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Ломтев А.В., Лакалин И.В., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.
2. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.
3. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств

компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на основании решения
Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-20203/2023 в части исполнения
обязанности по возмещению вреда, предусмотренной ч. 11 ст. 60 ГрК РФ, расходов по
возмещению ущерба

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоЭффект» (ОГРН 1027714001897, ИНН
7714274426),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоЭффект» (ОГРН 1027714001897, ИНН 7714274426).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «ЭнергоЭффект» первый уровень ответственности члена СРО с
правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 90 000 000
(девяносто миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АСО
ПОСО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговая компания «АСКО» (ОГРН
1177746263397 , ИНН 7720374041),
2. Общество с ограниченной ответственностью «Лайн-Пак» (ОГРН 1207700482615, ИНН
9703023576),
о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговая компания
«АСКО» (ОГРН 1177746263397 , ИНН 7720374041) о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО
с 12 сентября 2023 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Лайн-Пак» (ОГРН
1207700482615, ИНН 9703023576) о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО с 12 сентября
2023 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы из средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на основании
решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-20203/2023 в части исполнения обязанности
по возмещению вреда, предусмотренной ч. 11 ст. 60 ГрК РФ, расходов по возмещению ущерба»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в адрес
Ассоциации 11.09.2023 заявлении Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы
(ИНН 7701090559) (далее по тексту ФКР г. Москвы) о выплате из средств компенсационного фонда
возмещения вреда задолженности по решению Арбитражного суда г. Москвы от 05.05.2023 по делу
№А40-20203/2023, оставленному без изменения постановлением Девятого арбитражного апелляционного
суда №09АП-38300/2023 от 17.07.2023, согласно которым в пользу ФКР г. Москвы взыскана солидарно с
ООО «КС Строй» (ИНН 9710020022) и СРО АСО ПОСО сумма убытков в размере 778 697руб. 00коп. и
18 574руб. 00коп. расходов по уплате госпошлины. Указанными судебными актами установлено, что
сумма убытков возникла у заявителя при исполнении им решения Мещанского районного суда г. Москвы
по делу №2-2039/2022 о затоплении квартиры Измайловой З.Р. в ходе выполнения принятых подрядной
организацией ООО «КС Строй» (ИНН: 9710020022, ОГРН: 5167746298100) обязательств по договору
строительного подряда, заключенному с ФКР г. Москвы № ПКР-006195/20 от 15.12.2020 и составляет 778
697 руб. 00 коп. из которой:

641 835 рублей сумма ущерба, причиненного затоплением квартиры Измайловой З.Р.;
30 000 рублей судебных расходов Измайловой З.Р. по оценке размера ущерба, проведенной ООО

«ТРИАДА ЭКСПЕРТ» в досудебном порядке;
30 000 рублей судебных расходов Измайловой З.Р. по оплате юридических услуг;
1685 рублей судебных расходов Измайловой З.Р. на почтовые отправления;
11 077 рублей государственная пошлина за рассмотрение искового заявления Измайловой З.Р.;
64 100 рублей в пользу ООО «ПЕРВАЯ ЭКСПЕРТНЯ КОМПАНИЯ» за проведение судебной

экспертизы.
С учетом компенсационной выплаты в размере 733 171,00 рублей, произведенной АСО «ВСК» в

пользу ФКР г. Москвы на основании решения Арбитражного суда г. Москвы по делу №А40-20203/23 от
25.04.2023, что подтверждается платежным поручением №45719 от 24.05.2023, сумма задолженности
составляет 64100 рублей (убытки заявителя в связи с оплатой стоимости судебной экспертизы по делу
№2-2039/2022).

Также Францева Е.Ю., сообщила, что вместе с заявлением ФКР г. Москвы на рассмотрение
Правления Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда СРО

АСО ПОСО, поступили мотивированные рекомендации Генерального директора Ассоциации о выплате
из средств компенсационного фонда возмещения вреда, которые предлагается рассмотреть и принять
решение о выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда или об отказе в выплате из
средств компенсационного возмещения вреда.
РЕШИЛИ: С учетом вступившего в законную силу решения Арбитражного суда г. Москвы от 05.05.2023
по делу №А40-20203/2023, оставленного без изменения постановлением Девятого арбитражного
апелляционного суда №09АП-38300/2023 от 17.07.2023, а так же мотивированных доводов, содержащихся
в рекомендациях Генерального директора Ассоциации, выплатить Фонду капитального ремонта
многоквартирных домов города Москвы (ФКР Москвы) из средств компенсационного фонда возмещения
вреда 64100 рублей (шестьдесят четыре тысячи сто рублей 00 копеек).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций
«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых
организаций в связи с

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.
2. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.
3. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств
компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на основании решения Арбитражного суда
города Москвы по делу №А40-20203/2023 в части исполнения обязанности по возмещению вреда,
предусмотренной ч. 11 ст. 60 ГрК РФ, расходов по возмещению ущерба.

Приложения:
1. Протокол № 132 Правления СРО АСО ПОСО от «12» сентября 2023 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 132 от «12» сентября 2023 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.
«12» сентября 2023 г.

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,

	Приложения: